Quamvis non plenè
super hoc lege tamen
doctrinam duarum Res.
legq. & late pto omni
contento in hac Res.
dempta ultima diffie. in
tom. 4. tr. 6. Res. 68. &
in alio vers. ejus not. pro
parte hujus quest. si-
ganter in §. Dicò.

* Alibi in
rom. 2. tr. 2.
Re. 5. & 6.
& in aliis
vers. earum
annot.
Sup. hoc in
princip. Res.
leg. sed lege
eam per to-
ram, & aliã
ejus primã
not. & intra
in tr. 4. vide
Res. 21. &
Res. ejus ant
notationi.

RESOL. XLVI.

An post septennium in dubio censeantur pueri ha-
bere usum rationis, & sic teneantur confiteri, Eu-
charistiam sumere, non comedere carnes in diebus
jejunij, &c?

Et an pueri teneantur confiteri, non comedere car-
nes, &c. si ante septennium constet habere usum
rationis?

Et

Et ante septennium in dubio, an puer habeat usum rationis; presumendum sit non habere? Ex part. 4. tractat. 3. Refol. 52.

Sup. hoc cursum, & recitative in sine Ref. praterita, & infra in tr. 4. ex doctrina Ref. 22. a lin. 6.

Sup. hoc in § 1. & 2. Ref. seq. & in tr. 4. tr. 6. ex Ref. 67. § 2. ad mediū, vers. ubi etiam plus, & magis late in Ref. 68.

Sup. hoc dubio in Ref. r. not. praterita, in §. Dicendum, ad mediū, vers. A fortiori.

§. 1. **R**espondeo quòd quando dubium est, an pueri rationis usum habeant, præsumentur di sunt habere, si compleverint septennium, secus antea; quia præsumptio desumenda est ex communiter contingentibus. Sed ponam hic incidenter pro curiosis pulchrum dubium, an, v. g. puer teneatur confiteri, non comedere carnes, &c. si constet ante septennium habere usum rationis? Respondeo probabiliter negativè, ex illa celebri doctrina quam affert Joannes Sancius in *selectis disputat.* § 1. num. 31. ubi sic ait: Quamvis ante septennium puer doli capax sit, nullo præcepto positivo obligari reor; cum leges positivi juris ante illam ætatem, in qua communiter lumen rationis oriri est solitum, non intendunt obligare, & per accidens in uno, vel alio puero rationis usum accelerari, in quo absque discordia puto consentire Doctores, nam ad ea quæ frequenter accidunt, leges adaptantur, ex *leg. nam ad ea ff. de legibus.* Ita Sancius, quem novissimè sequitur Castrus Palaus *tom. 1. tractat. 3. disputat. 1. punct. 24. §. 2. num. 3.* licet contrariam sententiam etiam probabiliter doceat Layman in *Theolog. moral. lib. 5. tract. 6. cap. 5. num. 7.* & alij loquentes de confessione puerorum, cum Zambrano *cap. 4. dub. 3. num. 5. & 6.* Certum est tamen, ut dixi, ante septennium in dubio an puer habeat usum rationis, præsumi non habere, & sic non teneretur confiteri, jejunare, &c. ut cum aliis tradit Alphonsus de Leone in *tr. de offic. & potest. confess. tom. 1. recollect. 17. n. 41.*